

گزارش سمینار «کانون آموزگاران زبان فارسی در آلمان»

۲۶ و ۲۷ اکتبر در شهر ماینز

تهیه کننده: مهوش هوشمند

پنجمین سمینار آموزگاران زبان فارسی در آلمان در روز شنبه ۲۷ اکتبر ساعت ۱۰:۳۰ با خواندن شعری از دیوان حافظ توسط خانم بهار نادری آغاز به کار کرد.

پس از آن خانم فرشته خاکی مجری برنامه ضمن خوش آمدگویی، از همکاران در ماینز به خاطر زحماتی که برای برپایی سمینار کشیدند، سپاسگزاری کردند.

خانم عقیفه فرد افشار یکی از میزبانان سمینار ضمن خوش آمدگویی به شرح روش های مختلف در علاقمند کردن دانش آموزان به مدارس فارسی پرداختند.

در ادامه آقای پورخان بابا یکی دیگر از میزبانان و رئیس انجمن والدین دانش آموزان شهر ماینز، از زحماتی که والدین و آموزگاران برای برپایی این اتحادیه در اعتلای زبان فارسی در این شهر کشیدند، سپاسگزاری کردند و دلیل ماندگاری این انجمن را شرکت فعال والدین دانستند. ایشان از چگونگی امکان آموزش زبان فارسی در مدارس به کوشش خانم نمازی مطالبی را بیان کردند. در پایان ایشان با اشاره و یادی از آموزگاران دربند در ایران تاسف خود را نسبت به این واقعه ابراز نمودند.

در بخش نخستین خانم فرشته خاکی مجری برنامه خلاصه ای در مورد چگونگی تشکیل کانون توضیحاتی دادند و بروشور کانون را در اختیار شرکت کنندگان گذاشتند.

سخنرانی ها:

سخنران اول خانم سپیده عرب از شهر ماینز بودند که به بیان تاثیر بهتر و پایدار تر تدریس زبان فارسی با استفاده از کاردستی، نقاشی و بازی با واژه ها پرداختند. ایشان با شعر زیبایی از سهراب سپهری سخنان خود را آغاز کرده و با نمایش نقاشی ها و نوشته های دانش آموزان خود، روش هایی را با استفاده از نقاشی و کتاب خوانی برای علاقه مند کردن دانش آموزان به یادگیری زبان فارسی ارائه کردند. در پایان ایشان به پرسش های همکاران پاسخ دادند.

سخنرانان دوم خانم ها افروز آموزنده و پریوش افشاری بودند که به ترتیب به دلایل لزوم تهیه کتاب ویژه دانش آموزان دوزبانه و معرفی ویژه گیهای کتاب پیش دبستانی پرداختند. در بیان لزوم چاپ این نوع کتاب ها، خانم آموزنده به توجه داشتن در مطابق بودن مواد درسی با محیط زیست کودک و میزان توانایی گفتاری دانش آموزان دوزبانه و روش های نوین آموزشی اشاره کردند.

خانم پریوش افشاری به ویژگی های کتاب از جمله استفاده از نشانه های تصویری و همچنین تصاویر رنگی و متنوع و موضوعات ملموس برای کودکان به منظور ایجاد انگیزه در یادگیری و کار مستقل سخنانی ایراد نمودند. در پایان سخنرانان به پرسش شرکت کنندگان پاسخ دادند. (نمونه کتاب برای خرید در سایت موجود است)

پس از استراحت کوتاهی، سمینار با سخنان استاد پارسای پژوهشگر از شهر وین آغاز به کار کرد. ایشان در مورد ابتکارات خویش در گفتارآموزی به وسیله ی کارت و بهره گیری از روش های نوین در آموزش به کودکان و بزرگسالان سخنانی ایراد نمودند و مجموعه ی کارهای خود را در اختیار کانون آموزگاران قرار دادند که در سایت کانون برای استفاده آموزگاران قرارگیرد. (به زودی در سایت گذاشته خواهد شد). در ادامه ی برنامه ها نمایش فیلم «عشق» ساخته خانم بهار نادری بود که ایشان در مورد انگیزه ی ساختن آن، موفقیت فیلم و دریافت مقام چهارم در فستیوالی با عنوان فیلم کوتاه توضیحاتی دادند. فیلم مورد توجه بینندگان قرارگرفت و این بخش با پاسخ به پرسش شرکت کنندگان به پایان رسید.

در این بخش دانش آموزان مدارس ماینز به هنرنمایی پرداختند و از طرف شرکت کنندگان تشویق شدند. دانش آموزان توانستند با اجرا ی رقص های ایرانی با لباس های رنگارنگ و زیبا خستگی سمینار را از تن شرکت کنندگان بیرون برده و جو شادی را ایجاد نمایند.

با تغییراتی در برنامه به دلیل عدم حضور سخنران آن روز آقای سباستین هاینه به علت بیماری؛ برنامه های بعدی سمینار به ترتیب ادامه یافت.

خانم سکینه کامرانی آموزگار کلاس اول از مونسستر با تدریس عملی کار خود را آغاز کردند. در این بخش ایشان با نمایش روش آموزش الفبا در کلاس اول به وسیله ی شعر خوانی، داستان سازی و جذاب ساختن موضوعات و بهره از ابزار مختلف آموزشی مانند لوحه و کارت به توضیح روش تدریس خود پرداختند. ایشان با دانش آموزان برگزیده از بین آموزگاران شرکت کننده، صحنه ی یک جلسه تدریس را به نمایش گذاشتند.

پیش از تشکیل جلسه ی مجمع عمومی به درخواست شرکت کنندگان چند برنامه ی کوتاه اجرا شد از جمله:

-خانم نادری درباره ی فیلم عشق و ریشه ی کلمه «عشق» صحبت کردند.
-استاد پارسای سروده ی زیبایی از خودشان را خواندند که بسیار مورد توجه شرکت کنندگان قرار گرفت.

-خانم بهناز کلالی آموزگار از فرانکفورت نیز از تجربیات خود برای تأسیس کلاس فارسی و ترغیب دانش آموزان برای شرکت در این کلاس ها صحبت کردند و جزوه ای را که خود با بهره گیری از حروف لاتین و فارسی تهیه کرده بودند در اختیار آموزگاران قراردادند.

پس از استراحت کوتاهی مجمع عمومی کانون تشکیل جلسه داد و باتوضیحاتی از طرف سه تن از اعضای هیات مدیره کانون و با استعفای هیات مدیره قدیم، انتخابات جدید آغاز گردید. (توضیحات بیشتر در پروتکل مجمع عمومی در سایت موجود است)
پس از کاندید شدن ۱۲ نفر و معرفی خود به جمع حاضر، ۹ نفر از آنان با اکثریت آرا به عنوان هیات مدیره برای دوسال انتخاب شدند. (برای دیدن نتایج رای گیری و توضیحات بیشتر به سایت کانون مراجعه کنید.)

یک شنبه ۱، ۱۰، ۲۸

دومین روز سمینار در ساعت ۱۰،۳۰ بامداد با خوش آمد گویی خانم خاکی مجری برنامه آغاز به کار کرد

سخنران اول خانم نمازی مسئول **Inbi**

Institut zur Förderung von Bildung und Entwicklung und Integration Consulting)

در رابطه با وضعیت وامکانات تدریس زبان فارسی در استان راین لاند فالز توضیحاتی دادند.

ایشان در ابتدا تاریخچه ای از چگونگی فعالیت هایی که در نتیجه آن اکنون در «ماینز» دانش آموزان خارجی از جمله دانش آموزان فارسی زبان می توانند در مدارس آلمانی از آموزش زبان فارسی بهره مند شوند، سخن راندند.

در پایان ایشان با راهنمایی هایی در رسیدن به این خواسته در استان های دیگر و اعلام همکاری با آموزگاران به پرسش شرکت کنندگان پاسخ دادند. کانون آموزگاران در حال حاضر با راهنمایی های ایشان در حال یافتن راه های قانونی برای به ثمر رساندن این مهم است.

در برنامه بعدی خانم بهار نادری در رابطه با معرفی و آموزش تمرین های حرکتی و ریتمیک برای نشاط مربیان راه هایی را پیشنهاد کردند و تمرین هایی را هم به صورت عملی با همه شرکت کنندگان انجام دادند.

سخنران بعدی خانم مریم ابراهیمی در مورد اهمیت و ضرورت یادگیری زبان مادری برای کودکان چند زبانه به صحبت پرداختند.

ایشان به زمینه های تئوری اهمیت زبان مادری اشاره کرده و درباره ی تاثیر آموزش زبان مادری بر آموزش زبان های دیگر از جمله زبان کشور میزبان و همچنین تاثیر آن بر شناخت هویت کودکان در کشور بیگانه و اثراتی که بر شخصیت آنان در بزرگسالی میگذارد، صحبت نمودند. سخنرانی ایشان با پاسخ به پرسش شرکت کنندگان پایان یافت (برای خواندن متن کامل به سایت مراجعه کنید).

پس از آن نوبت به بچه های نسل دوم رسید که آنان پس از معرفی خود دلایل مختلفی را برای فراگیری زبان فارسی آوردند. یکی از این دلایل تلاش و علاقه پدر و مادر برای یادگیری این زبان و دلیل بعدی احساس خوبی بود که آنها در ایران میتوانند به راحتی با دیگران ارتباط برقرار کنند. و حال که بزرگتر شده اند از اینکه یک زبان بیشتر می دانند خوشحال هستند.

پیشنهاد نوجوانان این بود که تبلیغ برای یادگیری زبان فارسی باید بین دوستان همکلاس و در مدارس آلمانی هم انجام شود. نوجوانان با نظرات متفاوت میزان علاقمندی خود را به زبان فارسی و فرهنگ ایرانی ابراز کردند. در پایان آن ها به پرسش شرکت کنندگان پاسخ دادند.

سمینار در ساعت ۱۸،۳۰ پایان یافت.

info@kanun-amuzgaran.de

Persische-Lehre -ev.de